关于公布劳动和社会保障规章理结果的通知 PDF转换可能丢

失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/303/2021_2022__E5_85_B3_E

4_BA_8E_E5_85_AC_E5_c80_303239.htm 关于公布劳动和社会

保障规章理结果的通知各省、自治区、直辖市劳动和社会保

障厅(局)： 按照加快建设法治政府、全面推进依法行政的要

求，根据《立法法》规定和国务院工作安排，我部对现行劳

动和社会保障规章进行了全面清理。经清理，废止了7件劳动

和社会保障规章，拟修订5件劳动和社会保障规章，确认有

效52件劳动和社会保障规章。现将规章清理结果予以公布。

附件：劳动和社会保障规章清理情况表 劳动和社会保障部 二

○○七年十一月二十一日 附件劳动和社会保障规章清理情况

表（一）已废止的劳动和社会保障规章目录序号 发布机关 规

章名称 文 号 发布日期 废止说明 1 劳动部 劳动合同鉴证实施

办法 劳力字[1992]54号 1992.10.22 已被《关于废止部分劳动和

社会保障规章的决定》废止，2007年11月9日起施行 2 劳动部

、对外经贸部 外商投资企业劳动治理规定 劳部发[1994]246号

1994.8.11 已被《关于废止部分劳动和社会保障规章的决定》

废止，2007年11月9日起施行 3 劳动部 职业指导办法 劳部

发[1994]434号 1994.10.27 已被《就业服务和就业治理规定》废

止，2008年1月1日起施行 4 劳动部 职业培训实体治理规定 劳

部发[1994]506号 1994.12.14 已被《关于废止部分劳动和社会保

障规章的决定》废止，2007年11月9日起施行 5 劳动部 企业职

工工伤保险试行办法 劳部发[1996]266号 1996.8.12 已被《关于

废止部分劳动和社会保障规章的决定》废止，2007年11月9日

起施行 6 劳动保障部 劳动和社会保障信访工作暂行规定 4号

令 1999.8.12 已被《关于废止部分劳动和社会保障规章的决定

》废止，2007年11月9日起施行 7 劳动保障部 劳动力市场治理

规定 10号令 2000.12.8 已被《就业服务和就业治理规定》废止

，2008年1月1日起施行 （二）拟修订的劳动和社会保障规章

目录序号 发布机关 规章名称 文 号 发布日期 修订理由 1 劳动

部 企业经济性裁减人员规定 劳部发[1994]447号 1994.11.14 与

《劳动合同法》不一致 2 劳动部 违反和解除劳动合同的经济

补偿办法 劳部发[1994]481号 1994.12.3 与《劳动合同法》不一

致 3 劳动部 违反《劳动法》有关劳动合同规定的赔偿办法 劳

部发[1995]223号 1995.5.10 与《劳动合同法》不一致 4 劳动保

障部、公安部、工商总局 境外就业中介治理规定 15号令

2002.5.14 与《行政许可法》不一致 5 劳动保障部 集体合同规

定 22号令 2004.1.20 与《劳动合同法》不一致 （三）现行有效

的劳动和社会保障规章目录序号 制定机关 规章名称 文 号 发

布日期 实施日期 1 劳动人事部、国家教委 技工学校工作条例

劳人培[1986]22号 1986.11.11 1987.1.1 2 劳动部 女职工禁忌劳动

范围的规定 劳安字[1990]2号 1990.1.18 1990.1.18 3 劳动部、国

家税务局 城镇集体所有制企业工资同经济效益挂钩办法 劳薪

字[1991]46号 1991.10.5 1991.10.5 4 劳动部 职业技能鉴定规定 劳

部发[1993]134号 1993.7.9 1993.7.9 5 劳动部、财政部、国家计

委、国家体改委、国家经贸委 国有企业工资总额同经济效益

挂钩规定 劳部发[1993]161号 1993.7.9 1993.7.9 6 劳动部 劳动争

议仲裁委员会办案规则 劳部发[1993]276号 1993.10.18

1993.10.18 7 劳动部 劳动争议仲裁委员会组织规则 劳部

发[1993]300号 1993.11.5 1993.11.5 8 劳动部 企业劳动争议调解

委员会组织及工作规则 劳部发[1993]301号 1993.11.5 1993.11.5

9 劳动部、人事部 职业资格证书规定 劳部发[1994]98号

1994.2.22 1994.2.22 10 劳动部 劳动监察员治理办法 劳部

发[1994]448号 1994.11.14 1995.1.1 11 劳动部 企业职工患病或非

因工负伤医疗期规定 劳部发[1994]479号 1994.12.1 1995.1.1 12

劳动部、国家体改委 股份有限公司劳动工资治理规定 劳部

发[1994]497号 1994.12.3 1995.1.1 13 劳动部 工资支付暂行规定

劳部发[1994]489号 1994.12.6 1995.1.1 14 劳动部 就业练习规定

劳部发[1994]490号 1994.12.9 1995.1.1 15 劳动部 未成年工非凡

保护规定 劳部发[1994]498号 1994.12.9 1995.1.1 16 劳动部 企业

实行不定时工作制和综合计算工时工作制的审批办法 劳部

发[1994]503号 1994.12.14 1995.1.1 17 劳动部 企业职工生育保险

试行办法 劳部发[1994]504号 1994.12.14 1995.1.1 18 劳动部 违反

《中华人民共和国劳动法》行政处罚办法 劳部发[1994]532号

1994.12.26 1995.1.1 19 劳动部 劳动仲裁员聘任治理办法 劳部

发[1995]142号 1995.3.22 1995.3.22 20 劳动部、财政部、审计署

国有企业工资内外收入监督检查实施办法 劳部发[1995]218号

1995.4.21 1995.4.21 21 劳动部、审计署 社会保险审计暂行规定

劳部发[1995]329号 1995.8.24 1995.10.1 22 劳动部、公安部、 外

交部、外贸部 外国人在中国就业治理规定 劳部发[1996]29号

1996.1.22 1996.5.1 23 劳动部 劳动行政处罚若干规定 1号令

1996.9.27 1996.10.1 24 劳动部 劳动行政处罚听证程序规定 2号

令 1996.9.27 1996.10.1 25 劳动部、国家经贸委 企业职工培训规

定 劳部发[1996]370号 1996.10.30 1996.10.30 26 劳动部、国资局

、税务总局 劳动就业服务企业产权界定规定 劳部发[1997]181

号 1997.5.29 1997.5.29 27 劳动部 技工学校教育督导评估暂行规

定 9号令 1997.8.8 1997.9.1 28 劳动保障部 社会保险登记治理暂

行办法 1号令 1999.3.19 1999.3.19 29 劳动保障部 社会保险费申

报缴纳治理暂行办法 2号令 1999.3.19 1999.3.19 30 劳动保障部

社会保险费征缴监督检查办法 3号令 1999.3.19 1999.3.19 31 劳

动保障部 劳动和社会保障行政复议办法 5号令 1999.11.23

1999.11.23 32 劳动保障部 招用技术工种从业人员规定 6号令

2000.3.16 2000.7.1 33 劳动保障部 中华技能大奖和全国技术能

手评选表彰治理办法 7号令 2000.8.29 2000.8.29 34 劳动保障部

失业保险金申领发放办法 8号令 2000.10.26 2001.1.1 35 劳动保

障部 工资集体协商试行办法 9号令 2000.11.8 2000.11.8 36 劳动

保障部 社会保险基金监督举报工作治理办法 11号令 2001.5.18

2001.5.18 37 劳动保障部 社会保险基金行政监督办法 12号令

2001.5.18 2001.5.18 38 劳动保障部 社会保险行政争议处理办法

13号令 2001.5.27 2001.5.27 39 劳动保障部、工商总局 中外合资

中外合作职业介绍机构设立治理暂行规定 14号令 2001.10.9

2000.12.1 40 劳动保障部 社会保险稽核办法 16号令 2003.2.27

2003.4.1 41 劳动保障部 工伤认定办法 17号令 2003.9.23 2004.1.1

42 劳动保障部 因工死亡职工供养家属范围规定 18号令

2003.9.23 2004.1.1 43 劳动保障部 非法用工单位伤亡人员一次

性赔偿办法 19号令 2003.9.23 2004.1.1 44 劳动保障部 企业年金

试行办法 20号令 2004.1.6 2004.5.1 45 劳动保障部 最低工资规定

21号令 2004.1.20 2004.3.1 46 劳动保障部、银监会、证监会、保

监会 企业年金基金治理试行办法 23号令 2004.2.23 2004.5.1 47

劳动保障部 企业年金基金治理机构资格认定暂行办法 24号令

2004.12.31 2005.3.1 48 劳动保障部 关于实施《劳动保障监察条

例》若干规定 25号令 2004.12.31 2005.2.1 49 劳动保障部 台湾香

港澳门居民在内地就业治理规定 26号令 2005.6.14 2005.10.1 50

劳动保障部 中外合作职业技能培训办学治理办法 27号令

2006.7.26 2006.10.1 51 劳动保障部 就业服务与就业治理规定 28

号令 2007.11.5 2008.1.1 52 劳动保障部 关于废止部分劳动和社

会保障规章的决定 29号令 2007.11.9 2007.11.9 100Test 下载频道

开通，各类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com